
РЕШЕНИЕ РНП 16-100/2019 о включении в реестр недобросовестных поставщиков

Исх.№04-04/8352 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Члены Комиссии: <…>,
 <…>

рассмотрев обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №16" Г.КАЗАНИ (вх. №
8114 от 23.05.2019г.) о включении сведений в отношении ООО "ГАММА" (ИНН:
6686107274, КПП: 668601001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по
результатам проведения электронного аукциона № 0311300268218000232 на
предмет: Поставка изделий медицинского назначения для нужд родильного дома
ГАУЗ "Городская клиническая больница №16" г. Казани на 2019 год, в присутствии:

- представитель заявителя – <…>. (доверенность №5 от 11.03.2019 г.), Толстой К.О.
(доверенность № 6 от 11.03.2019 г.)

- представитель ООО "ГАММА" – не явился, извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №16" Г.КАЗАНИ (вх. №
8114 от 23.05.2019г.) о включении сведений в отношении ООО "ГАММА" (ИНН:
6686107274, КПП: 668601001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по
результатам проведения электронного аукциона № 0311300268218000232 на
предмет: Поставка изделий медицинского назначения для нужд родильного дома
ГАУЗ "Городская клиническая больница №16" г. Казани на 2019 год.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
заявителя, и изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0311300268218000232
размещено в Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) 19.12.2018 г.

Дата и время начала подачи заявок 19.12.2018 г. 13:21

Дата и время окончания подачи заявок 28.12.2018 г. 08:00

Дата проведения аукциона в электронной форме 09.01.2019 г.

Начальная (максимальная) цена контракта 607800,00 рублей.



<…>

РЕШИЛА:

1) Включить сведения в отношении ООО "ГАММА" (ИНН: 6686107274, КПП: 668601001;
620017 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ УЛИЦА СТАЧЕК ДОМ 25
КВАРТИРА 24) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним
отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по результатам
проведения электронного аукциона № 0311300268218000232 на предмет: Поставка
изделий медицинского назначения для нужд родильного дома ГАУЗ "Городская
клиническая больница №16" г. Казани на 2019 год, сроком на два года.

2) Датой включения сведений в отношении ООО "ГАММА" (ИНН: 6686107274, КПП:
668601001) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения
указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети
Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных
нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии <…>

Члены комиссии <…>

 

<…>


